



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	30-июн-2017	31-дек-2016 ауд
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		
Основные средства	238 003 241	240 348 875
Гудвилл	2 424 419	2 424 419
Нематериальные активы	1 902 032	1 816 547
Отсроченные налоговые активы	229 037	710 031
Прочие финансовые активы	24 482	14 000
Авансы выданные	2 443 820	1 883 613
Прочие долгосрочные активы	2 041 170	1 833 968
Итого долгосрочные активы	<u>247 068 201</u>	<u>249 031 453</u>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ		
Товаро-материальные запасы	6 146 552	4 956 047
Торговая дебиторская задолженность	12 749 407	16 879 028
Авансы выданные	2 949 983	1 682 394
Предоплата по подоходному налогу	229 296	302 911
Прочие текущие активы	3 145 752	2 110 064
Прочие финансовые активы	13 322 757	10 236 661
Денежные средства и их эквиваленты	4 164 861	2 022 862
Итого текущие активы	<u>42 708 608</u>	<u>38 189 966</u>
ВСЕГО АКТИВЫ	<u>289 776 809</u>	<u>287 221 419</u>
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	46 043 272	46 043 272
Дополнительный оплаченный капитал	1 348 105	1 348 105
Резервы	43 003 382	44 190 092
Нераспределенная прибыль	60 658 214	49 253 645
Капитал, относящийся к капиталу акционеров Материнской компании	<u>151 052 973</u>	<u>140 835 114</u>
Итого капитал	<u>151 052 973</u>	<u>140 835 114</u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Выпущенные облигации	14 749 110	14 719 190
Долгосрочные займы	44 997 140	44 821 166
Отсроченные налоговые обязательства	36 300 986	35 226 177
Доходы будущих периодов	3 922 448	3 975 557
Обязательства по рекультивации золотоотвалов	653 356	653 356
Обязательства по финансовой аренде	1 436 420	1 436 419
Обязательства по вознаграждениям работникам	131 621	131 621
Прочая долгосрочная кредиторская задолженность	349 309	343 746
Итого долгосрочные обязательства	<u>102 540 390</u>	<u>101 307 231</u>



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	30-июн-2017	31-дек-2016 ауд
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Текущая часть выпущенных облигаций	9 899 113	9 663 265
Торговая кредиторская задолженность	9 783 064	14 731 068
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	9 816 166	15 216 814
Авансы полученные	2 148 442	1 928 519
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	97 785	97 785
Корпоративный подоходный налог	166 046	-
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	182 307	311 334
Текущая часть обязательств по вознаграждениям работникам	10 199	10 199
Прочие обязательства и начисленные расходы	4 080 324	3 120 089
Итого текущие обязательства	<u>36 183 446</u>	<u>45 079 073</u>
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u>289 776 809</u>	<u>287 221 419</u>

Балансовая стоимость простой акции, тенге	4 036,44	3 775,04
---	----------	----------

Президент

Амирханов Е.А.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.





**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	1 полугодие 2017	1 полугодие 2016
ДОХОДЫ	68 982 959	61 253 821
СЕБЕСТОИМОСТЬ	(50 027 082)	(44 921 133)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	18 955 877	16 332 688
Общие и административные расходы	(3 728 457)	(3 866 304)
Расходы по реализации	(1 016 882)	(996 118)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	14 210 538	11 470 266
Финансовые доходы	614 391	538 652
Финансовые расходы	(3 201 457)	(2 994 371)
Доход (убыток) от курсовой разницы	1 421 673	(455 878)
Прочий доход (убыток), нетто	174 703	302 847
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	13 219 849	8 861 516
Экономия (расходы) по корпоративному подоходному налогу	(1 314 094)	(1 567 496)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	11 905 755	7 294 020
Прочий совокупный доход	1 739	(50 745)
ИТОГО ПРИБЫЛЬ И ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	11 907 494	7 243 275

Относящаяся к:

Прибыль на акцию базовая, тенге	322,20	196,02
---------------------------------	--------	--------

Президент

Амирханов Е.А.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.





**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	1 полугодие 2017	1 полугодие 2016
I. ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
1. Чистая прибыль, убыток до налогообложения	13 219 849	8 861 516
Корректировки на:		
Износ и амортизацию	5 568 663	5 167 546
Начисление резерва по сомнительным долгам	(3 919)	149 268
Расходы на выплату вознаграждений	3 201 421	2 994 372
Прибыль/(убыток) от выбытия основных средств	108 700	38 275
Доход/(убыток) от курсовой разницы	(1 421 671)	455 878
Доход по процентам от средств, размещенных на депозите	(614 391)	(538 652)
Резерв по неиспользованным отпускам	-	8 844
Прочие корректировки на неденежные статьи	(58 102)	154 242
Движение денежных средств до изменений в оборотном капитале	20 000 550	17 291 288
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.	42 164	(4 962 389)
Изменение товарно-материальных запасов	(1 859 996)	(2 652 630)
Изменение торговой дебиторской задолженности	5 661 441	3 458 056
Изменение авансов выданных	(229 371)	(2 523 116)
Изменение прочих текущих активов	(1 958 944)	(1 689 639)
Изменение долгосрочной кредиторской задолженности	(2 638)	(878 176)
Изменение торговой кредиторской задолженности	(4 963 662)	(3 566 449)
Изменение авансов полученных	219 923	699 014
Изменение прочих обязательств и начисленных расходов	3 175 411	2 190 551
3. Денежные средства полученные от операционной деятельности	20 042 714	12 328 900
4. Уплаченные проценты	(3 216 480)	(3 006 672)
5. Уплаченный подоходный налог	(29 546)	(110 450)
6. Чистые денежные средства от операционной деятельности	16 796 688	9 211 778
II. ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
1. Поступление денежных средств, всего	3 692 827	5 261 211
в том числе:		
Реализация основных средств		12 436
Изъятие депозита и поступления процентов по депозиту	3 692 827	5 248 775
2. Выбытие денежных средств, всего	14 008 523	11 185 815
в том числе:		
Приобретение основных средств	7 396 713	9 381 124
Приобретение нематериальных активов	32 422	35 303
Размещение депозита	6 566 997	1 754 142
Прочие выплаты	12 391	15 246
3. Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(10 315 696)	(5 924 605)



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	1 полугодие 2017	1 полугодие 2016
III. ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
1. Поступление денег всего	9 057 821	10 372 514
в том числе:		
Получение займов	8 856 609	10 372 514
Размещение облигаций	201 212	
2. Выбытие денег всего	13 394 074	12 304 608
в том числе:		
Погашение займов	12 573 648	11 318 143
Выплаты по финансовой аренде	96 426	75 274
Выплата дивидендов	724 000	911 191
3. Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(4 336 253)	(1 932 094)
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	2 144 739	1 355 078
Денежные средства на начало отчетного периода	2 022 862	2 279 387
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте	(2 740)	84 499
Денежные средства на конец отчетного периода	4 164 861	3 718 964

Президент

Главный бухгалтер



Амирханов Е.А.

Касымханова К.Э.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(тыс.тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резервы	Нераспределенная прибыль	Капитал, относящийся акционерам материнской компании	Неконтролирующ ие доли	Итого капитал
Сальдо на 31.12.2016г.	46 043 272	1 348 105	44 190 092	49 253 645	140 835 114	-	140 835 114
Амортизация резерва по переоценке ОС	-	-	(1 186 711)	1 186 711	-	-	-
Эмиссия акций	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	(1 689 635)	-	(1 689 635)	-	(1 689 635)
Итого прибыль и прочий совокупный доход	-	-	-	11 907 494	11 907 494	-	11 907 494
Сальдо на 30.06.2017г.	46 043 272	1 348 105	41 313 746	62 347 850	151 052 973	-	151 052 973
Сальдо на 31.12.2015г.	46 043 272	1 348 105	47 502 275	34 727 976	129 621 628	-	129 621 628
Амортизация резерва по переоценке ОС	-	-	(1 757 349)	1 757 349	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-
Итого прибыль и прочий совокупный доход	-	-	(50 745)	7 294 020	7 243 275	-	7 243 275
Сальдо на 30.06.2016г.	46 043 272	1 348 105	45 694 181	43 779 345	136 864 903	-	136 864 903

Президент

Амирханов Е.А.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.

